
 

 

NUEVA EXPRESIÓN TEXTIL, S.A. 

NUEVA EXPRESIÓN TEXTIL, S.A. (“Nextil” o la “Sociedad”), en cumplimiento de lo establecido 

en el artículo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los 

Servicios de Inversión, y en el apartado 2 de la norma cuarta de la Circular 1/2017, de la 

Comisión Nacional del Mercado de Valores, de 26 de abril sobre los contratos de liquidez (la 

“Circular 1/2017”), comunica la siguiente 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 

En relación con nuestra comunicación de fecha 16 de septiembre de 2022, número de registro 

18286, relativa al vigente contrato de liquidez firmado con Renta 4 Banco, S.A, adjuntamos 

detalle de las operaciones correspondientes al octavo trimestre de vigencia del citado 

contrato (desde el 18 de junio de 2024 hasta el 17 de septiembre de 2024, ambos incluidos), 

de acuerdo con lo dispuesto en la Circular 1/2017 de 26 de abril, de la Comisión Nacional del 

Mercado de Valores sobre contratos de liquidez. 

 

  Efectivo Títulos Precio Medio 

Saldo inicio contrato 135.242,25 346.775   

Saldo inicio trimestre 111.814,27 428.545   

Compras 131.015,67 427.943 0,3062 

Ventas 130.513,89 421.511 0,3096 

Gastos 254,43     

Saldo final 111.058,06 434.977   

 

 

 

Se incluye como Anexo el detalle del mismo. 

 

 

En Madrid, a 23 de septiembre de 2024 

César Revenga Buigues 

CEO Nueva Expresión Textil S.A. 

 



 

 

Fecha Compra/Venta Títulos Posición a la fecha Precio Medio Efectivo Nº Operaciones 
Operaciones en 

Bloques 

        
18/06/2024 Compra 3.498 432.043 0,3110 1.087,88 2 0 

18/06/2024 Venta 18.334 413.709 0,3126 5.730,41 4 0 

19/06/2024 Venta 3.600 410.109 0,3140 1.130,40 2 0 

20/06/2024 Compra 7.698 417.807 0,3120 2.401,78 4 0 

20/06/2024 Venta 8.500 409.307 0,3130 2.660,50 1 0 

21/06/2024 Compra 9.000 418.307 0,3100 2.790,00 6 0 

21/06/2024 Venta 400 417.907 0,3150 126,00 1 0 

24/06/2024 Venta 24.200 393.707 0,3177 7.687,90 3 0 

25/06/2024 Compra 5.000 398.707 0,3270 1.635,00 1 0 

25/06/2024 Venta 27.000 371.707 0,3294 8.894,02 7 0 

26/06/2024 Compra 10.000 381.707 0,3340 3.340,00 2 0 

26/06/2024 Venta 27.000 354.707 0,3363 9.081,00 5 0 

27/06/2024 Venta 12.925 341.782 0,3383 4.371,95 4 0 

28/06/2024 Compra 54.000 395.782 0,3262 17.613,01 11 0 

28/06/2024 Venta 24.223 371.559 0,3287 7.961,59 5 0 

01/07/2024 Compra 54.000 425.559 0,3250 17.550,00 8 0 

02/07/2024 Compra 14.500 440.059 0,3110 4.509,50 2 0 

02/07/2024 Venta 7.540 432.519 0,3190 2.405,26 2 0 

03/07/2024 Compra 8.518 441.037 0,3140 2.674,66 3 0 

03/07/2024 Venta 8.160 432.877 0,3199 2.610,00 8 0 

04/07/2024 Venta 7.000 425.877 0,3140 2.198,00 1 0 

08/07/2024 Compra 1.202 427.079 0,3130 376,23 4 0 

08/07/2024 Venta 7.500 419.579 0,3170 2.377,50 2 0 

09/07/2024 Compra 24.000 443.579 0,3090 7.416,01 5 0 

10/07/2024 Compra 5.267 448.846 0,3049 1.605,88 4 0 

10/07/2024 Venta 7.767 441.079 0,3109 2.414,74 2 0 

11/07/2024 Venta 2.300 438.779 0,3110 715,30 1 0 

12/07/2024 Compra 5.500 444.279 0,3060 1.683,00 2 0 

12/07/2024 Venta 5.500 438.779 0,3110 1.710,50 2 0 

16/07/2024 Compra 16.000 454.779 0,3040 4.864,00 3 0 

17/07/2024 Compra 7.500 462.279 0,3040 2.280,00 1 0 

17/07/2024 Venta 20.000 442.279 0,3071 6.142,00 4 0 

19/07/2024 Venta 10.250 432.029 0,3040 3.116,00 3 0 

22/07/2024 Venta 10.000 422.029 0,3020 3.020,00 3 0 

23/07/2024 Compra 4.749 426.778 0,2950 1.400,96 6 0 

23/07/2024 Venta 4.749 422.029 0,2992 1.421,05 2 0 

24/07/2024 Compra 7.730 429.759 0,2950 2.280,35 2 0 

24/07/2024 Venta 7.730 422.029 0,3000 2.319,00 2 0 

25/07/2024 Compra 14.600 436.629 0,2957 4.317,80 4 0 

26/07/2024 Compra 1.796 438.425 0,2960 531,62 2 0 

26/07/2024 Venta 1.720 436.705 0,3000 516,00 1 0 

29/07/2024 Compra 18.750 455.455 0,2952 5.535,00 4 0 

29/07/2024 Venta 3.750 451.705 0,3000 1.125,00 1 0 

30/07/2024 Compra 15.800 467.505 0,2915 4.605,40 4 0 

30/07/2024 Venta 11.522 455.983 0,2971 3.423,64 3 0 

31/07/2024 Compra 17.000 472.983 0,2915 4.955,50 2 0 

31/07/2024 Venta 11.554 461.429 0,2947 3.405,44 3 0 

01/08/2024 Compra 9.000 470.429 0,2900 2.610,00 1 0 

05/08/2024 Compra 8.975 479.404 0,2840 2.548,91 3 0 

05/08/2024 Venta 11.125 468.279 0,2889 3.214,25 3 0 

06/08/2024 Compra 1.200 469.479 0,2820 338,40 1 0 

06/08/2024 Venta 1.000 468.479 0,2880 288,00 1 0 

07/08/2024 Venta 8.000 460.479 0,2900 2.320,00 3 0 



 

 

Fecha 
 

Compra/Venta 
 

Títulos Posición a la fecha Precio Medio Efectivo Nº Operaciones 
Operaciones 

en 
bloque 

        

08/08/2024 Compra 7.000 467.479 0,2860 2.002,00 1 0 

09/08/2024 Venta 19.875 447.604 0,2917 5.796,88 9 0 

12/08/2024 Venta 5.900 441.704 0,2950 1.740,50 1 0 

13/08/2024 Venta 17.550 424.154 0,2995 5.256,06 6 0 

14/08/2024 Compra 3.700 427.854 0,2980 1.102,60 1 0 

14/08/2024 Venta 5.650 422.204 0,3020 1.706,30 2 0 

15/08/2024 Compra 5.750 427.954 0,2950 1.696,25 1 0 

16/08/2024 Compra 13.400 441.354 0,2938 3.937,30 4 0 

16/08/2024 Venta 9.400 431.954 0,2972 2.794,00 3 0 

20/08/2024 Compra 7.500 439.454 0,2960 2.220,00 2 0 

20/08/2024 Venta 2.000 437.454 0,3050 610,00 1 0 

21/08/2024 Compra 7.500 444.954 0,2960 2.219,99 3 0 

21/08/2024 Venta 6.000 438.954 0,2995 1.797,00 2 0 

23/08/2024 Venta 602 438.352 0,3060 184,22 3 0 

26/08/2024 Compra 5.002 443.354 0,2980 1.490,60 3 0 

26/08/2024 Venta 14.702 428.652 0,3015 4.432,69 5 0 

28/08/2024 Compra 10.000 438.652 0,2950 2.950,01 3 0 

28/08/2024 Venta 1.593 437.059 0,3000 477,90 2 0 

29/08/2024 Compra 5.000 442.059 0,2910 1.455,00 1 0 

29/08/2024 Venta 10.000 432.059 0,2980 2.980,00 3 0 

30/08/2024 Compra 5.250 437.309 0,2920 1.533,00 1 0 

30/08/2024 Venta 10.000 427.309 0,3015 3.015,00 3 0 

04/09/2024 Compra 10.000 437.309 0,2925 2.925,00 4 0 

05/09/2024 Compra 8.758 446.067 0,2890 2.531,03 3 0 

06/09/2024 Venta 3.500 442.567 0,2880 1.008,00 2 0 

09/09/2024 Compra 4.600 447.167 0,2880 1.324,80 1 0 

09/09/2024 Venta 10.800 436.367 0,2965 3.202,20 2 0 

11/09/2024 Compra 1.400 437.767 0,2910 407,40 1 0 

12/09/2024 Compra 100 437.867 0,2910 29,10 1 0 

16/09/2024 Venta 4.973 432.894 0,2935 1.459,44 4 0 

17/09/2024 Compra 7.700 440.594 0,2910 2.240,70 5 0 

17/09/2024 Venta 5.617 434.977 0,2970 1.668,25 3 0 

 

 

 


